
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2303

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 281,470,105.00  0.00   281,470,105.00  69,223,934.74  69,223,934.74SERVICIOS PERSONALES  212,246,170.26

 168,144,000.00  0.00   168,144,000.00  39,620,979.66  39,620,979.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  128,523,020.34

 847,000.00  0.00   847,000.00  147,715.65  147,715.65REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  699,284.35

 34,062,135.32  0.00   34,062,135.32  8,023,151.43  8,023,151.43REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  26,038,983.89

 47,943,952.85  0.00   47,943,952.85  16,834,104.20  16,834,104.20SEGURIDAD SOCIAL  31,109,848.65

 11,422,658.04 -500,000.00  10,922,658.04  2,548,288.12  2,548,288.12OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  8,374,369.92

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 19,050,358.79  500,000.00  19,550,358.79  2,049,695.68  2,049,695.68PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  17,500,663.11

 102,074,000.00  0.00   102,074,000.00  23,317,563.74  18,870,385.34MATERIALES Y SUMINISTROS  78,756,436.26

 2,421,999.99  0.00   2,421,999.99  514,276.50  498,514.01MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,907,723.49

 4,560,000.01  0.00   4,560,000.01  853,801.53  818,318.29ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,706,198.48

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 29,480,000.00  0.00   29,480,000.00  6,573,415.15  5,364,259.47MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  22,906,584.85

 29,160,000.00  0.00   29,160,000.00  3,767,228.31  2,487,240.50PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  25,392,771.69

 15,400,000.00  0.00   15,400,000.00  5,158,957.11  5,029,026.46COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  10,241,042.89

 5,380,000.00  0.00   5,380,000.00  3,966,499.35  2,360,104.83VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,413,500.65

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 15,672,000.00  0.00   15,672,000.00  2,483,385.79  2,312,921.78HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  13,188,614.21

 152,982,392.90  0.00   152,982,392.90  40,173,533.25  39,648,317.02SERVICIOS GENERALES  112,808,859.65

 87,444,834.00 -80,000.00  87,364,834.00  21,505,474.78  21,500,754.50SERVICIOS BÁSICOS  65,859,359.22

 6,344,999.99  0.00   6,344,999.99  1,122,163.35  1,091,867.57SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,222,836.64

 16,450,000.00 -1,920,000.00  14,530,000.00  4,065,702.46  3,145,229.36SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  10,464,297.54

 5,860,000.00  1,600,000.00  7,460,000.00  6,123,224.26  6,100,855.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,336,775.74
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2303

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 14,053,000.00  0.00   14,053,000.00  1,832,050.28  1,819,926.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  12,220,949.72

 2,834,500.00  400,000.00  3,234,500.00  2,127,140.00  2,062,140.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,107,360.00

 520,000.00  0.00   520,000.00  140,373.11  139,373.11SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  379,626.89

 570,000.00  0.00   570,000.00  88,611.24  45,137.07SERVICIOS OFICIALES  481,388.76

 18,905,058.91  0.00   18,905,058.91  3,168,793.77  3,743,032.77OTROS SERVICIOS GENERALES  15,736,265.14

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 26,129,017.48  0.00   26,129,017.48  286,526.30  211,707.35BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  25,842,491.18

 3,090,643.69  0.00   3,090,643.69  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  3,090,643.69

 582,520.79  0.00   582,520.79  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  582,520.79

 138,600.00  0.00   138,600.00  35,738.40  35,738.40EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  102,861.60

 7,655,403.25  0.00   7,655,403.25  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  7,655,403.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 12,151,384.17  0.00   12,151,384.17  250,787.90  175,968.95MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  11,900,596.27

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
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SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 2,510,465.58  0.00   2,510,465.58  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  2,510,465.58

 145,103,387.57  0.00   145,103,387.57  0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  145,103,387.57

 138,872,987.57  0.00   138,872,987.57  0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  138,872,987.57

 6,230,400.00  0.00   6,230,400.00  0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  6,230,400.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 7,485,418.00  0.00   7,485,418.00  0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  7,485,418.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 7,485,418.00  0.00   7,485,418.00  0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  7,485,418.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 71,326,064.05  0.00   71,326,064.05  7,665,824.70  7,665,824.70DEUDA PÚBLICA  63,660,239.35

 4,080,000.00  0.00   4,080,000.00  943,396.23  943,396.23AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  3,136,603.77

 1,620,000.00  0.00   1,620,000.00  464,172.32  464,172.32INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,155,827.68

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2303

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 65,626,064.05  0.00   65,626,064.05  6,258,256.15  6,258,256.15ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  59,367,807.90

TOTAL DEL GASTO  786,570,385.00

 0.00

 786,570,385.00

 140,667,382.73

 135,620,169.15

 645,903,002.27

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EFRAIN RAMOS RIOS JUAN CARLOS IBARRA RUELAS IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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